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1. Zadani rozptylové studie
U¢elem této studie je kvantifikovat imisni pFispévky vybranych znecistujicich latek v dotéené
lokalité v okoli obce Lohenice (Pardubicky kraj) pfi realizaci zaméru tézby pisku v katastru této obce.

Zamérem je stanoveni hranice dobyvaciho prostoru v ¢asti plochy vyhradniho loZiska
$térkopisku Lohenice ¢l. 3005300, pokrytého stanovenym CHLU Lohenice Il a vydanym Rozhodnutim
o predchozim souhlase k poddani navrhu na stanoveni dobyvaciho prostoru Lohenice IV, ktery vydalo
MZP CR pod ¢&j. MZP/2021/550/1269-Hd ZN/MZP/2021/550/142 dne 6.12.2021 a které nabylo
pravni mocidne 8.12.2021, kdy je plocha planovaného dobyvaciho prostoru a tézby v ném, omezena
z dGvodd naplnéni zavéri Metodického pokynu MZP na dobu 20 let. V rdmci tohoto stanovovaného
dobyvaciho prostoru Lohenice IV, se pldnuje ndslednd tézebni ¢innost formou tézby Stérkopisku
z vody.

Rozptylova studie je vypracovana pro 3 varianty:

e Varianta 1 - téZba a tfidici linka umisténa u severozdpadni hranice pozemku.
e Varianta 2 - téZba a tfidici linka umisténa u jihozapadni hranice pozemku.
e Varianta 3 - tézba a tfidici linka umisténa u vychodni hranice pozemku.

Studie se zabyva latkami, které jsou emitovany pti provozu vlastni technologie a mobilnich
zdrojl znecistovani, tj. TZL, NOx, benzenu a benzo[a]pyrenu. Emise tuhych znecistujicich latek jsou
uvazovany jako emise frakce PM1p a PMys.

Emise ostatnich latek (CO, SO, tézké kovy atd.) jsou v tomto pripadé tak nizké, ze vzhledem
k imisnim limitdm téchto latek je vypocet bezucelny.

2. Metodika vypoctu

2.1. Metoda, typ modelu

Pro vypocet dopliikové imisni zatéze je pouzit matematicky model dle metodiky SYMOS 97,
kterd byla vydana v &ervnu 1998 Ceskym hydrometeorologickym Ustavem Praha pod nazvem
"Systém modelovani staciondrnich zdroju". Tato metodika byla roku 2013 upravena a doplnéna, aby

splnovala podminky dané platnou legislativou.
Metodika vypoctu znecisténi ovzdusi umoziuje:

e vypocet znecisténi ovzdusi plynnymi latkami a prachem z bodovych, liniovych a plosnych
zdroju,
e vypocet znecisténi od vétsiho poctu zdroja,

e stanovit charakteristiky znecisténi v husté geometrické siti referencénich bod( a ptipravit
timto zpUsobem podklady pro nazorné kartografické zpracovani vysledkd vypocta,

e brat v ivahu statistické rozloZzeni sméru a rychlosti vétru vztazené ke tfidam stability
mezni vrstvy ovzdusi podle Klasifikace Bubnika a Koldovského,

e odhad koncentrace znecistujicich latek pri bezvétti a pod inverzni vrstvou ve sloZitém
terénu.

Pro kazdy referencni bod umoznuje metodika vypocet téchto zakladnich charakteristik
znecisténi ovzdusi:
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e maximalni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znecistujicich latek, které
se mohou vyskytnout ve viech tfidach rychlosti vétru a stability ovzdusi,

e maximalni moiné kratkodobé (hodinové) hodnoty koncentraci znecistujicich latek bez
ohledu na tfidu stability a rychlost vétru,

e rocni pramérné koncentrace,

e denni pramérné koncentrace,

e klouzavy osmihodinovy priimér,

e doba trvani koncentraci prevysujicich urcité pfedem zadané hodnoty.

Metodika se pouziva pfi posuzovani vlivu stavajicich nebo nové budovanych zdrojl znecisténi
ovzdusi na okoli.

Pro vypocet byl pouzit program SYMOS’97, verze 2013 (v. 7.0.7772.15301).

2.2. Tridy stabilitniho zvrstveni

Stabilitni klasifikace podle Bubnika a Koldovského pouZivana v nasich zemépisnych Sifkach
zahrnuje tfi tfidy stabilni, jednu tfidu normalni a jednu tfidu labilni.

V |. tfidé stability - superstabilni - je rozptyl znecistujicich latek v ovzdusi velmi maly nebo
témér zadny, znedistujici latky se i ve viditelné formé Siti na velké vzdalenosti. Koncentrace pfi zemi
jsou nizké a ve vlecce velmi vysoké. Proto ve znacné vyvysenych polohach jsou v této tfidé pocitany
absolutni maxima koncentraci. Pro prach toto tvrzeni plati i v roviné v dlisledku padové rychlosti
Castic.

V IlI. a lll. tfidé stability se rozptylové podminky postupné vylepsuiji, ale jsou stale nepfiznivé.

Ve IV. tfidé stability — normalni — jsou rozptylové podminky dobré. Tato tfida stability se
v atmosfére vyskytuje nejéastéji, a to zejména v roviné nebo v malo zvinéné krajiné.

V V. tridé stability - konvektivni - jsou sice nejlepsi rozptylové podminky, ale v dasledku
intenzivnich vertikalnich konvektivnich pohybl se mohou vyskytovat v malych vzdalenostech od
zdroje narazové vysoké koncentrace.

2.3. Zpisob vypoctu
Charakteristika veli¢in nutnych pro vypocfet matematického modelu rozptylu Skodlivin

v atmosfére byla zjisténa vypoctem. Emisni faktory liniovych zdrojd a intenzita dopravy jsou uvedeny
v bodé 3. Vstupni udaje.

Do vypoctu je zahrnuta vyvolana doprava na silnicich ¢. 11/333, 11/324 a 111/32219. Do vypoctu
nebyly zahrnuty vlivy ostatnich zdroji mimo vySe uvedené zdroje, tudiz Ize vypoctené hodnoty
interpretovat jako doplikovou imisni zatéz lokality.

Do vypoctu studie jsou dale zahrnuty nasledujici zdroje emisi:

J pohyb nakladnich vozidel na plose dobyvaciho prostoru v prostoru piskovny,
J pohyb nakladnich vozidel pfi pfijezdu do arealu a pfi odvozu pisku,
. manipulace s piskem.
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K emisim tuhych latek pti vlastni tézbé a Gpravé by nemélo dochazet, tézeny pisek bude
vlhky. K sekundarnim emisim prachu mlze dochazet pfi suchém pocasi zejména pfti pojezdu vozidel,
coz je zahrnuto do vypoctu.

Hodnoty vypoctenych koncentraci pro vypoctovy rok 2035 byly porovnany s imisnimi limity,
avsak vypoctené hodnoty jsou porovnany s imisnimi koncentracemi, které byly naméreny v letech
2018-2022 —situaci v roce 2035 ocekavame bez vyraznych zmén.

3. Vstupni udaje

3.1. Umisténi zaméru

Dobyvaci prostor je umistén v kraji Pardubickém, na katastru obce Lohenice u Prelouce.
Napojeni na vefejnou komunikacni sit je vychodné od DP, a to na silnici ¢. 111/32219.

Nejblizsi obytny dim v obci Lohenice je vzdalen od nejblizsiho okraje zajmového Uzemi cca
250 m, od stfedu zajmového Uzemi cca 650 m. Nadmoriska vyska pozemku tézby je pfiblizné
213 mn.m.

Umisténi zaméru je zndzornéno na nasledujicich mapach.

Obrazek 1: Umisténi zaméru - situace SirSich vztahti (www.mapy.cz)
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3.2. Udaje o zdrojich

3.2.1. Charakteristika zaméru

Planovany Dobyvaci prostor Lohenice IV. se projektuje stanovit v ploSe vydaného
pfedchoziho souhlasu, tj. v plose platnych hranic Chranéného loZiskového uzemi Lohenice Il, coz
odpovida zasaddm a pozadavkim Horniho zakona a v plose, kterd pro moznost provadéni vlastni
hornické ¢innosti v ploSe DP, umozZni délku zaméru v hodnoté 20-ti let, dle metodického pokynu
MZP.

Plocha planovaného dobyvaciho prostoru pak je navrhovdna v hodnoté 51,22609 ha
s vrcholy s oznadenim 1 - 16, kdy vrcholy 2,3 a 4 jsou vrcholy CHLU a pfedchoziho souhlasu a ostatni
vrcholy jsou odvozené od ochrannych pasem v dané oblasti. Celd plocha navrhovaného DP Lohenice
IV. je v plode vydaného predchoziho souhlasu se stanovenim DP i v ploge loZiska a v ploe CHLU
Lohenice Il.

Planovana téZebni ¢innost v ramci stanoveného DP Lohenice IV se planuje s maximalni ro¢ni
téZzbou 290 000 tun/rok.

Obrazek 2: Planovana plocha DP Lohenice IV

\3 T 7 T S AP\ Y ) N W
I N 1 Gt 5t 2 \ “‘Z?L : ‘43‘\ T > A,
S o | £ F T I i \ )7
- | r WS I \ LEGENDA:
\z%) X /L —_ e \-‘“\ i 79 (( A K’&f - hranice vyhradniho loZiska Lohenice (3005300), podle jeho
% A = X 8 = Py posledniho stavu zépisu v CGS a SURIS o ploéné vméfe 121,20645 ha
a4 y 1 / RNy - (vrcholy: )
e il [ 4 . hranice Chranéného loziskového zem (CHLU) Lohenice Il,
N ™
N ‘;:%n«: 8 Ohradsch | podie posledniho rozhodnuti z roku 2008 a zarover hranice =
/ % 5 \/»_\’x)m o5 ! pravomocného predchoziho souhlasu MZP ke stanoveni dobyvaciho
/ Sy \\j\”'/};"ll 12 prostoru z roku 2021 - o plo$né vymére 127, 18655 ha
/ Gus® = = (vrcholy: 1 - 19, A,B,C,D, 20 - 25)
U b 14 / - hranice a plocha navrhovaného DP Lohenice IV. a nasledné tézebni &innosti
\)q T v plogné vyméfe 51,2609 ha
Ji (rcholy: 1 - 16)
4 ]6=14 e 4 R N ]
! N .
/s & %
—
e

Plocha navrhovaného DP Lohenice IV.

= plocha nasledné tézebni cinnosti
(51,22609 ha)

(vrcholy obrazce 1 - 16)

Provoz je predpokladan jednosménny (pouze v dobé denni) od 6:00 — 16:00 hod. Pracovni
doba mUze byt prodlouZena do 20:00 hod. V rdmci této pracovni doby lze pocitat maximalni vyuZiti
strojl v délce 5 hodin v chodu.
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Zahdjeni tézby se s ohledem na nutné dlouhodobé projekéni ¢innosti (dokoncéeni procesu
EIA, stanoveni dobyvaciho prostoru, zajisténi povoleni hornické ¢innosti atd.), zatim planuje na roky
2027 - 2028 a ukonceni tézby v I. etapé by mélo nastat v rozmezi let 2047 — 2048 s tim, Ze vlastni
tézba by méla byt v rdmci plochy, kterd je posuzovana touto studii, ukonéena v rozmezi let 2044 -
2045.

3.2.2. Popis technického a technologického reSeni zaméru

Vlastni hornickd ¢innost zapocne provadénim skryvkovych a pfipravnych praci a bude
pokraCovat naplfiovanim zavérd povolené tézebni ¢innosti, Upravou a zusSlechtovanim vytézené
suroviny. Je navrhovana v nasledujicich krocich:

- pfipravné prace
- skryvkové prace

Ptipravné a skryvkové prace budou provadény pomoci ndsledujicich mechanizm:

- zafizeni pro téZzbu dreva,
- dozery,

- zemni stroje,

- nakladni automobily,

- pomocné mechanizmy.

Skryvkové prace budou provadény vidy v ploSe schvaleného Planu otvirky, pfipravy a
dobyvani a v ramci tohoto planu bude provadén postupny ro¢ni zdbor pozemkl v hodnoté do cca
3 ha/rok.

Jako technologie a technika téZzby bude poutzita strojni metoda dobyvani stérkopisku z vody,
pomoci stroje umisténého na vodé a pro dokonéovaci prace pak strojem umisténym na brehu.

TéZba bude provadéna pomoci nasledujici techniky:

- Plovouci koreckové rypadlo (stroje umisténého na vodé),
- koreckové rypadlo pasové (umisténé na brehu)
- lopatové rypadlo (stroj umistény na brehu s podkopovou lZici).

Zpusoby dopravy elevované suroviny na breh:

- Pfima doprava elevované suroviny pomoci vylozniku téZzebniho stroje,
- doprava pasy po vodé, popf. po biehu.

VytéZzena surovina bude pfimo dopravovana na tfidici zafizeni bez vyuzivani mezideponii.

Tézba v pripadé plovouciho stroje umisténého na vodé bude provadéna bez vodni skladky,
tj. plovouci stroj bude spojen s biehem plovoucimi pasy (uvazuji se 2 - 3 sekce po cca 35 m, pro
mozZnost co nejvétsi variability pohybu téZebniho stroje), tj. vytéZzena surovina pljde z téZzebniho
stroje pomoci plovoucich dopravnikovych sekci na bieh a zde opét pomoci pasové dopravy primo
do Upravarenské linky. Vlastni tfidici zafizeni bude mobilni, tj. bude neustdle v komplexu celé
technologie, tj. téZba, preprava na breh, plnéni linky a tfidéni s nakladkou k expedici.

Pouziti tézby strojem umisténym na brehu se predpoklada pouze pfi roztéZzovani loziska,
pred umisténim plovouciho stroje, pro ktery je nutné vyhloubit potfebnou vodni plochu pro spusténi
stroje na vodu, odpada tak sekce dopravy plovoucimi dopravniky a surovina bude ihned strojem
ukladdna na mezideponii. Z té potom pomoci nakladace prevezena do nasypky tridici linky. Dalsi
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proces je identicky. Jedna se ale percentualné k celku o malé mnozstvi suroviny timto zptsobem
prepravené.

Findlni Uprava a zuslechtovani vytéZzené suroviny bude spocivat v separaci jednotlivych frakci
na schvalenych Upravdrenskych zatizenich, s moznosti vyuziti prani, drceni a zkrdpéni upravované
suroviny. Finalni produkty z tfidiciho zafizeni, které je vybudovdano jako stacionarni, budou pomoci
pasovych dopravnik( uklddany na deponie a odsud expedovany zdkaznikim.

Uprava a zu$lechtovani bude provad&no na technologické lince, kterd je mobilni, pop¥.
semimobilni. Mobilita technologického zafizeni znamenad, Ze technologicka linka bude postupné
premistovana spolu s postupem tézby. Jeji plosné zajisténi se pohybuje v plose cca 1,5 -2 ha s tim,
Ze zde bude i umisténi expedi¢nich hald pro zdkazniky, spolu se zajisténim nakladky hotovych
vyrobkda.

Nakladka hmot bude zajisStovana pomoci lopatového nakladace. Doprava Stérkopisku a
skryvkovych hmot mimo pisnik bude zabezpefovdna nakladnimi vozidly. Vjezdové plochy a
pfistupova cesta k vlastni téZzebné budou zpevnény panely.

Provoz tézby a Upravy suroviny bude jednosménny 8 hodin/den, po dobu 5 pracovnich dnt
v tydnu (270 dnt/rok), tj. 2 160 h/rok.

Vyvolana doprava

Predpokladana doprava vychazi z téchto vstupnich udaj:

- maximalni ro¢ni pfepravované mnozstvi 290 000 tun
- pravdépodobna rocni tézba cca 85 % maxima 250000 tun

- pocet dni expedice za rok 270

Skladba vozidel: - navésoveé soupravy 32 tun 95 % (cca 237 500 tun/rok)
- nakladni automobily do 10 tun 5 % (cca 12 500 tun/rok)

Pocet preprav: - navésoveé soupravy 32 tun cca 28/den, tj. v obou smérech
56 jizd za den

- nakladni automobily do 10 tun cca 5/den, tj. v obou smérech
10 jizd za den

Expedice bude pouze v denni dobu. Hodinovy obrat vozidel pfi 8 hodinové dobé expedice:
- navésové soupravy 32 tun 4x/hod., tj. v obou smérech 8 jizd

- nakladni automobily do 10 tun max. 1x/hod., tj. v obou smérech
2 jizdy
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3.2.3. Doprava mimo areal piskovny

Navrhovany aredl je dobfe pristupny po stavajici silniéni siti a mistni komunikaci.
Predpoklada se rozmisténi prepravy po vyjezdu na statni silnicni (silnice Ill. tfidy ¢.32219 Mélice-
Lazné Bohdaned) sit v hodnoté 100 % ve sméru na napojeni na komunikaci ¢. 333 Lazné Bohdanec -
Prelouc. Ve sméru na Prelouc, dojde na kfizovatce silnic 333 a 323 na déleni na 25 % smérem VI¢i
Habfina a nasledné na silnici I. tfidy ¢. 36 Pardubice — Chlumec n. Cidlinou a D11 a ve sméru na
Prelouc zbylych 25 %, tj. ddle po silnici Il. tfidy ¢. 333 Lazné Bohdanec — Prelouc.

Rozdéleni dopravy — tézba 290 tis. t/rok
Rozdéleni preprav do jednotlivych smér(:

[1/333 — smér Lazné Bohdanec 50% (28 + 5 jizd/den; max. 5 jizd/hod.)

[1/333 — smér Prelou¢ 25% (14 + 2 jizdy/den; max. 3 jizdy/hod.)
[1/324 — smér Rohovladova Béla 50% (14 + 2 jizdy/den; max. 3 jizdy/hod.)
[11/32219 — smér 11/333 100 % (56 + 10 jizd/den; max. 10 jizd/hod.)

Rozdéleni dopravy je zfejmé z nasledujici mapy.

Obrazek 3: Rozdéleni vyvolané dopravy - podil z celkové dopravy (www.mapy.cz)

s =
Prelovice
S . 5
@ Dédek
0, . .
<2 25% smér K
S VI&i Habfina o0
Q °
0 f Nerad 3
2

‘(’3,_,,;‘--"333
. 32209 0. 35 - 333 meme=Tr,

25% smér <4m Zivanice

,5»3’5 Prelou¢ 50% smér
Prelouc

Lazne
ohdanec

Kilometrovniky dalnic
KilometraZ silnic I.-llL.tfid
Mosty

Podjezdy

50% smér
Lazné Bohdane¢

Zelezniéni prejezdy
Tunely

Brod

Uzlové body
Délnice I. tridy

=
J] coopPme

3
| Ll
| @ﬁ
‘ $

Dalnice I. tfidy - popis
Délnice II. tfidy
Dalnice II. tfidy - popis
=== Silnice pro motorova vozidla
Silnice pro motorova vozidla - popis
= Silnice | tFidy
Silnice | tfidy - popis
= Silnice I1.tfidy
Silnice I1.tfidy - popis
Silnice II1.tfidy
Silnice 1I1.tfidy - popis

ﬁ& 0 04 08 . i , \ N " —  Mistni komunikace do¢asné plnici funkci silnice i

\ Mistni komunikace doc¢asné plnici funkci silnice - popis{
Pt A

Mokosin

Udaje o intenzitich a slozeni dopravy na dotéenych komunikacich byly ziskany z RSD, z udajti
z celostatniho scitani dopravy 2020. Tato intenzita slouzi k naslednému vypoctu sekundarni
prasnosti z posuzované komunikace.
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Obrazek 4: Intenzita dopravy v roce 2020 dle s¢itani RSD
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Tabulka 1: Intenzity dopravy v roce 2020

Intenzity dopravy v roce 2020
LN SN SNP TN TNP  NSN

A AK TR TRP TV o) M Y
5-4660 121 64 4 12 2 35 12 0 2 8 260 1215 7 1482
52710 373 228 7 114 46 320 52 0 10 26 1176 5782 63 7021
52720 274 112 5 54 5 127 15 0 6 16 614 4839 80 5533

Uvedené intenzity dopravy byly z dlivodu bezpecénosti vypoctu navyseny o predpokladany
narlst dopravy v letech 2020-2035, koeficienty pro obdobi 2020/2035 byly prevzaty z dokumentu
, TP 225 Progndza intenzit automobilové dopravy” (oprava ¢. 1, 11/2018):
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Tabulka 2: TP 225 Progndza intenzit automobilové dopravy — Koeficienty vyvoje intenzit dopravy

Koeficienty vyvoje intenzit dopravy - 2020/2035
Silnice Il. tridy Silnice Ill. tridy
Osobni vozidla 1,10 1,10
Lehka nakladni vozidla 1,25 1,25
Tézka vozidla 1,10 1,10

Tabulka 3: Progndza intenzity dopravy v roce 2035 s vyuZitim koeficienta dle TP 225

Nakladni Ll
Scitaci usek Silnice . automobily + Soucet vozidel
automobily
motocykly
5-4660 11/323 325 1344 1669
5-2710 11/333 1470 6430 7 900
5-2720 11/333 675 5410 6 085

3.3. Emisni charakteristika zdroje

3.3.1. Obdobi téZzby a expedice

Vzhledem k charakteristice zdroju — liniové zdroje a ploSné zdroje emisi v aredlu piskovny —
byl vypocet proveden pro PMig, PM3 5, NO2, benzen a benzo[a]pyren.

Do vypoctu studie jsou zahrnuty nasledujici zdroje emisi:

A. Doprava na prijezdovych komunikacich k piskovné (expedi¢ni doprava).
Pohyb nakladnich vozidel na plose piskovny.

Pohyb mechanizmi na plose piskovny.

Fugitivni emise pfi manipulaci s piskem.

mo O w

Fugitivni emise ze skladovani pisku

Emise jsou rozdéleny dle obdobi provozu:
e Emise pfi skryvce.
e Emise pfi vlastni téZzbé a souvisejici expedici.
Samotna tézba Stérkopisku bude probihat zejména z vody, vtomto pfipadé neni zdrojem
emisi. Koreckovy bagr i tfidici linka jsou na elektrickou energii, tudiz nejsou zdrojem emisi.
A. Expedi¢ni doprava
Emise externi dopravy jsou tvoreny:

A.1. Emisemi motor( vozidel.
A.2. Emisemi prachovych ¢astic z pojezdu na verejnych komunikacich.
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A.1. Emise motorii vozidel

Emisni faktory vozidel byly stanoveny programem MEFA verze 13, ktery slouzi k vypoctu
emisnich faktord motorovych vozidel. Vypoctovym rokem je rok 2035, predpokladana emisni
kategorie vozidel a primérnd tondz je ddna parametry interni databaze programu MEFA 13.

Usek dopravy jsou zndzornény na nasledujici mapé lokality.
Obrazek 5: Useky dopravy
Prelovice ;'

Spalena ohrada
Ohrada

{Wyrov

"E?‘ 1 Ry Zivanice
Brehy
) (1)
= = r.- - 8 ) | LOHENICE nsky
\\ P :} A~ '
“ d l; \\.\ : A
';:\\ . =y ]
* TN
LN < [
N X ) ™ty |t
i 2 \ ~, Vi > \ ; 3 / 2 S ..“ .
PRELOUE N S A e s G0 ) A
Tabulka 4: Pouzité emisni faktory vozidel — vystup programu MEFA 13
Usek E_NOx E_PM10 E_NO2 E_Bzn E_bApyr E_PM25
g/s/km g/s/km g/s/km g/s/km ug/s/km g/s/km

1 0,00085625 0,00015801 0,00010376 0,00000353 0,01617461 0,00011748

2 0,00041563 0,00007375 0,00004858 0,00000169 0,00825381 0,00005554

3 0,00054762 0,00009755 0,00007783 0,00000214 | 0,00819262 0,00007167

4 0,00042812 0,00007901 0,00005188 0,00000177 0,00808730 0,00005874

5 0,00041563 0,00007375 0,00004858 0,00000169 0,00825381 0,00005554

6 0,00020152 0,00003576 0,00002355 0,00000082 0,00400185 0,00002693

7 0,00020152 0,00003576 0,00002355 0,00000082 0,00400185 0,00002693

8 0,00026551 0,00004729 0,00003774 | 0,00000104 | 0,00397218 0,00003475

9 0,00020758 0,00003831 0,00002515 0,00000086 0,00392112 0,00002848
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A.2. Emise prachovych castic z pojezdu na verejnych komunikacich

Pro vypocet resuspenze prachu z povrchu zpevnénych komunikaci byla pouzita ,Metodika
pro vypocCet emisi Castic pochdzejicich z resuspenze ze silnicni dopravy” (zverejnénd
na www.mzp.cz/cz/znecisteni_ovzdusi_dopravy). Jedna se o modifikaci dosud pouzivané metodiky
US EPA ,,AP-42".

Tabulka 5: Pouzité emisni faktory vozidel - sekundarni prasnost na verejnych komunikacich

usek SP_PM10 SP_bApyr SP_PM25
- g/s/km g/s/km g/s/km
1 0,073665 0,056118 0,017822
2 0,023467 0,075074 0,005678
0,010369 0,034907 0,002509
4 0,018557 0,060078 0,004490
5 0,023467 0,075074 0,005678
6 0,025854 0,025059 0,006255
7 0,009184 0,045086 0,002222
8 0,003983 0,020614 0,000964
9 0,007232 0,035936 0,001750

B. Pohyb nakladnich vozidel na ploSe piskovny

Predpokladand primérna délka jedné jizdy (20 km/h, tam a zpét) v aredlu dobyvaciho
prostoru (prostor tfidéni a nakladky) se pro vypocet predpoklada 300 m. Emise z volnobéhu jsou
modelovany jako pojezd rychlosti 10 km/h po dobu 1 minuty, tj. ekvivalent ujeté vzdalenosti 167 m
kazdého vozidla.

Emise externi dopravy jsou tvoreny:

B.1. Emisemi motorl vozidel.

B.2. Emisemi prachovych ¢astic z pojezdu na komunikacich piskovny:
- pojezd na ucelové komunikaci k expedici,
- pojezdu v aredlu expedice.

B.1. Emise motorti vozidel

Tabulka 6: Pouzité emisni faktory vozidel — vystup programu MEFA 13 (jedno vozidlo)

asek E_NOx | E_.PM10 | E_NO2 E_ Bzn | E_bApyr | E_PM25
- g/s/km g/s/km g/s/km g/s/km ug/s/km g/s/km
Komunikace v DP 3,74E-05 | 5,57E-06 | 6,96E-06 | 1,30E-O07 | 2,75E-04 | 4,34E-06

Volnobéh 3,51E-05 | 5,19E-06 | 6,41E-06 | 1,20E-07 | 2,73E-04 | 4,02E-06
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Tabulka 7: Emise motorti expedicnich vozidel (vozidlo stoji, motor béZi na volnobézné otacky)

Ekvivalentni vzdalenost 0,167 km/vozidlo
Pocet vozidel 66 voz/den
5 voz/hod

Provozni doba 8 hod/den

270 dn(/rok
Latka Emisni faktor Hmotnostni tok

g/s/km g/hod kg/den t/rok

NOy 3,51E-05 1,06E-01 1,39E+00 3,48E-01
NO; 6,41E-06 1,93E-02 2,54E-01 6,36E-02
PM;o 5,19E-06 1,56E-02 2,06E-01 5,15E-02
PMys 4,02E-06 1,21E-02 1,60E-01 3,99E-02
Benzen 1,20E-07 3,61E-04 4,76E-03 1,19E-03
benzo[a]pyren 2,73E-10 8,21E-07 1,08E-05 2,71E-06

B.2. Emise prachovych cCastic z pojezdu na komunikacich piskovny

Emisni faktory pro komunikace v piskovné jsou stanoveny dle upravené metodiky EPA
(13.2.1 Paved roads, Sand and gravel processing - Plant road), ktera zahrnuje i rychlost vozidel.
Prepokladand primérna hmotnost vozidel (vdZzeny primér prazdného a plného vozidla) je 25 tun.

Pfedpoklddand prlimérna délka jedné jizdy (tam a zpét) kazdého expedi¢niho vozidla zavisi
na misté tézby (viz nasledujici tabulky), v arealu piskovny pak 300 m.

Tabulka 8: Sekundarni emise prachu — tcelova komunikace k piskovné

Primérna . Emisni faktor
Vozidlo hmotnost vozidla Obsah prachu Emisni faktor PM1o PMa.s
t % g/vozidlo/km g/vozidlo/km
TNA 25 4,8 75,6 18,3

Tabulka 9: Sekundarni emise prachu — tcelova komunikace k piskovné

3 . Frakce D?Ika Pocet vozidel Hmotnostni tok
Misto tézby pojezdu
km/voz | voz/den | voz/hod g/hod kg/den t/rok
S spad PMjio ) 756 9,979 2,495
everozapa
P PMas 183 2,416 0,604
Jihozapad PM3, ) 66 5 756 9,979 2,495
ihoz
E PM,.s 183 2,416 0,604
PMyo 113,4 1,497 0,374
Jihovychod 0,3
novyenos ™ om,.s ’ 27,45 0,362 0,091
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Tabulka 10: Sekunddarni emise prachu — areal expedice

Délk . o: 1o . ‘
_e a Pocet prujezdti vozidel (max.) Hmotnostni tok
Frakce pojezdu
km/voz voz/den voz/hod g/hod kg/den t/rok
PMyo 113,4 1,497 0,374
0,3 66 5
PMy,5 27,45 0,362 0,091

C. Pohyb mechanizmii na ploSe piskovny

Prostor piskovny (konkrétné misto nakladky ze zemni skladky na nakladni vozidla) bude
ploSnym zdrojem emisi stejné jako kaidy primyslovy nebo stavebni areal. Emise jsou tvoreny
nasledovné:

C.1. Emise vyfukovych plynli z motoru mechanismu.
C.2.  Tuhé latky vznikajici pfi pojezdu nakladace - sekundarni prasnost.

C.1. Emise vyfukovych plynii z motoru mechanismii

V prostoru expedice a tfidéni se pro vypocet uvazuje s provozem kolového nakladace s denni
spotfebou nafty 90 |. Ro¢ni spotfeba motorové nafty je pti 250 pracovnich dnech 24 300 I, coz &ini
cca 20,5 tuny (mérna hmotnost nafty = 0,845 t/m3).

Pro vypocet emisi nakladacl byly pouzity emisni faktory stupné 2 dle EMEP/EEA air pollutant
emission inventory guidebook 2023 pro NFR Sector 1.A.2.g.vii (Mobile Combustion in manufacturing
industries and construction), které zahrnuji celou skalu znecistujicich latek véetné rozdéleni dle typu
mechanismud. Hodnoty pouzitych emisnich faktord uvedenych v tomto dokumentu a vypoctené
emise jsou uvedeny v nasledujici tabulce.

Tabulka 11: Emisni faktory pro spalovani nafty a emise mechanismu

Latka Emisni faktor Hmotnostni tok
NOx 1570 g/t 4,15E-03 g/s 0,1194 kg/den 0,03224 t/rok
PMyo 98 g/t 2,59E-04 g/s 0,0075 kg/den 0,00203 t/rok
PM_5 98 g/t 2,59E-04 g/s 0,0075 kg/den 0,00203 t/rok
NO; 235,5 g/t 6,22E-04 g/s 0,0179 kg/den 0,00483 t/rok
benzen 10,72 g/t 2,83E-05 g/s 0,0008 kg/den 0,00022 t/rok
BaP* 4,76 mg/t 1,26E-02 pg/s 0,3621 mg/den 0,09777 g/rok

* Pfepocteno ze stupné 1 shodného zdroje dat

C.2. Tuhé latky vznikajici pri pojezdu nakladace - sekundarni prasnost

Pfedpoklada se primérna rychlost pojezdu 5 km/h po dobu 8 hodin s50 % vyuZitim,
tj. celkova délka pojezdu 20 km/den. Emisni faktory jsou stanoveny dle shodné metodiky, jako
u nakladnich vozidel.
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Tabulka 12: Sekundarni emise prachu pfi pohybu nakladace — aredl expedice

Primérna
hmotnost Obsah prachu Emisni faktor PMyo Emisni faktor PM;s
Vozidlo nakladace
t % g/vozidlo/km g/vozidlo/km
Nakladac 25 4,8 75,6 18,3

Tabulka 13: Sekunddrni emise prachu — areal expedice

Délka pojezdu Emisni faktor Hmotnostni tok
Frakce
km/den g/vozidlo/km g/hod kg/den t/rok
PMjo 75,6 189 1,512 0,4082
20
PM;s 18,3 45,75 0,366 0,0988

D. Manipulace s piskem

Emise TZL (PM1o a PM;5) byly vypocteny z emisnich faktor( dle Sdéleni odboru ochrany
ovzdusi, jimZ se stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b) vyhlasky ¢. 415/2012 Sb.,
o pripustné mire znecistovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych dalsich stanoveni zakona
o ochrané ovzdusi (MZP, 12/2022).

Tyto emise byly vypocteny jako maximalni's tim, Ze veSkery material projde celym systémem.

Tabulka 14: Emise pfi tézbé pisku dle emisnich faktord dle Sdéleni 000 — tézba 290 000 t/rok

Emisni Emise Emise Emise
Technologicky Vyroba
faktor pro 7L PMyc PM,.s
proces — zafizeni TZL
kg/t t/rok t/rok t/rok t/rok
Pfesun/presyp pres pasovy dopravnik 0,00007 290 000 0,020 0,010 0,003
Nakladani materialu 0,0009 290000 | 0,261 0,133 0,039
Celkem 0,00097 - 0,281 0,143 0,042
Tabulka 15: Emise z manipulace s piskem
i Hmotnostni tok
Latka
g/h kg/den t/rok
TZL (TSP) 130,2 1,0 0,281
PMyo 66,4 0,5 0,143
PM;s 19,5 0,2 0,042

Emise z uvedenych plosnych zdroja jsou ve vypoctu uvazovany souhrnné jako plosny zdroj
o velikosti elementu 50 x 50 m a pramérné vysce 2 m nad zemi.
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3.3.2. Obdobi skryvkovych praci

Parametry skryvkovych praci budou zavislé na aktualnim postupu tézby a rozvrzeni
jednotlivych ¢innosti, tudiz vysledné emise nebudou stalé. Proto lze provozni Udaje a emise z téchto
praci hodnotit jako velmi orientacni. S ohledem na uroven vypoctenych emisi ze skryvky proti
emisim z vlastni tézby a expedicni dopravy (zejména za suchého obdobi) vSak nejistota vypoctu imisi
ze skryvkovych praci nema zasadni dopady na stav ovzdusi v lokalité. Vypoctovy rocni objem skryvky
je cca 10 000 m?3 (cca 16 000 tun). Odvoz zeminy ze skryvkovych praci z aredlu se nepfedpoklada,
naopak je predpoklad vyuZiti této zeminy napf. pro rekultivace a vytvareni meandr(, aby nebyl bieh
v roviné, apod. Pohyb vozidel s odtéZzenou skryvkovou zeminou a jejim uklddam na deponii je tedy
kalkulovdn pouze v arealu piskovny.

E. Emise skryvkovych praci.

Emise jsou tvoreny nasledovné:

E.1. Emise z manipulace s materidlem

E.2.  Emise vyfukovych plynl z motoru mechanismu v prostoru skryvky a deponie

E.3. Emise motorl vozidel
E.4. Sekundarni prasnost

E.1 Emise z manipulace s materidlem

Pro stanoveni emisi byly pouZity emisni faktory z dokumentu ,Metodika pro stanoveni
produkce emisi znec¢istujicich latek ze stavebni €innosti“ (TACR, 2015). Vypoctové vztahy jsou
uvedeny nize.

Tabulka 16: Vybrané emisni faktory a parametry materialu

Zemni prace a terénni apravy
e . . : - g't vytézeného
Vykopy jemnozmnych zenun — ad 1 0.2 0.15 =
materiilu
Vvkopy jemnozmnych zemin —ad 2 0,04 0.15 et 1'}Tez_§11eho
materialu
Naklidka materilu 0.00056%(Uy/2.2)/(M/2) 1 0.15 kg/t nalozencho
materiilu
Vyklidka materidlu 0.00056%(Uy/2.2)3/(M/2) 0.15 kg/t vyloZzencho
materidlu
0.0029 = (d)* 7™ = 0.75
Shoz matenalu tedy 0.15 kg/m’ materidlu
0.0022 = ()™7/(v)™*
Buldozerovani 0.34 = (5)/ MM 0,15 kg'hod/strog
V yrovnavani povrchu pomoci 0.085 0.15 ks/vozokm
grejdm
Vyrovnavani povrchu pomoci 0.00395 0.15 kgt uanspoﬁo\'anehc
rvpadla materialu
Zpeviiovani povrchu frézou a pojvy (U2.2)!? 0.15 kg/vozokm

Pro vypocet faktorl byly pouzity nasledujici predpoklady:

- vyska shozu materialu 1 m,
- prdmérna rychlost vétru 3 m/s,
- vlhkost materialu 3,4 % (skryvka),
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- podil jemnych ¢astic mensich nez 75 um v povrchovém materidlu 15 %,
- nakladka 60 t/hod.

Tabulka 17: Pouzité emisni faktory

Cinnost Emisni faktor pro PMio Podil PM,s/PM;o Jednotka
Vykopy jemnozrnnych vy L
. 0,04 0,15 g/t vytézeného materialu
zemin
k lozenéh loZzenéh
Nakladka/vykladka 0,000399 0,15 g/t nalozeného/vylozeného
materidlu
5,23.103 kg/m3 materialu

Shoz materidlu 0,15

(2,515.10% (kg/t materidlu)

Tabulka 18: Emise prachu — skryvkové prace (pro 16 000 t/rok)

Latka Hmotnostni tok

kg/h kg/den kg/rok
PMjio 0,0691 0,552 11,05
PM;5 0,0104 0,083 1,66

E.2.a Emise vyfukovych plynii z dieselovych motorit mechanismii v prostoru skryvky

Emise mechanism(l jsou stanoveny z prGimérné spotieby nafty. Vypoctova spotreba nafty
u skryvkovych praci je cca 6 000 I/rok, tato se mlZe ménit podle skutecného rozsahu praci.

Pro vypocet emisi nakladacl byly pouzity emisni faktory stupné 2 dle EMEP/EEA air pollutant
emission inventory guidebook 2023 pro NFR Sector 1.A.2.g.vii (Mobile Combustion in manufacturing
industries and construction), které zahrnuji celou skalu znecistujicich latek véetné rozdéleni dle typu
mechanismud. Hodnoty pouZitych emisnich faktor(i uvedenych vtomto dokumentu a vypoctené
emise jsou uvedeny v nasledujici tabulce.

Tabulka 19: Emisni faktory pro spalovani nafty a vypoctené emise - skryvky

Latka Emisni faktor Hmotnostni tok
NO, 1570 g/t 0,00796  t/rok 0,013819 g/s
PMio 98 g/t 0,000497  t/rok 0,000863 g/s
PM; s 98 g/t 0,000497  t/rok 0,000863 g/s
NO; 235,5 g/t 0,001194  t/rok 0,002073 g/s
benzen 10,72 g/t 5,44E-05 t/rok 9,44E-05 g/s
BaP* 4,76  mg/t 24,14  mg/rok 0,041912 pg/s

* Pfepocteno z emisi VOC ze stupné 1 shodného zdroje dat
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TESO

E.2.b Emise vyfukovych plynii z dieselovych motorit mechanismii v prostoru deponie

Emise mechanismu, v tomto pfipadé buldozeru, jsou stanoveny z primérné spotifeby nafty.
Vypoctova spotreba nafty cca 4 000 I/rok. Emisni faktory jsou shodné z vyse uvedenymi pro prostor
skryvky.

Tabulka 20: Emisni faktory pro spalovani nafty a vypoctené emise - deponie

Latka Emisni faktor Hmotnostni tok
NO, 1570 g/t 0,005307  t/rok 0,009213 g/s
PMio 98 g/t 0,000331  t/rok 0,000575 g/s
PM; s 98 g/t 0,000331  t/rok 0,000575 g/s
NO; 235,5 g/t 0,000796  t/rok 0,001382 g/s
benzen 10,72 g/t 3,62E-05 t/rok 6,29E-05 g/s
BaP* 4,76  mg/t 16,094 mg/rok 0,027941 pg/s

* Prepocteno z emisi VOC ze stupné 1 shodného zdroje dat

Pohyb nakladnich vozidel pfi skryvkovych pracich

Predpokladand primérna délka jedné jizdy (15 km/h, tam a zpét) je rlizna dle aktualnich
skryvkovych praci, je modelovana situace pfti skryvkovych pracich na severozdpadé, jihozapadé a
jihovychodé DP. Emise z volnobéhu jsou modelovany jako pojezd rychlosti 10 km/h po dobu
1 minuty, tj. ekvivalent ujeté vzdalenosti 167 m kazdého vozidla.

Emise externi dopravy jsou tvoreny:

e Emisemi motor( vozidel
e Emisemi prachovych ¢astic z pojezdu na internich komunikacich piskovny

E.3 Emise motorti vozidel

Tabulka 21: Pouzité emisni faktory vozidel — vystup programu MEFA 13

dsek E_NOXx E_PM10 E_NO2 E_Bzn E_bApyr E_PM25
- g/s/km g/s/km g/s/km g/s/km ug/s/km g/s/km
Komunikace v DP 3,74E-05 5,57E-06 6,96E-06 1,30E-07 2,75E-04 4,34E-06
Volnobéh 3,51E-05 5,19E-06 6,41E-06 1,20E-07 2,73E-04 4,02E-06
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Tabulka 22: Emise motora expedicnich vozidel (vozidlo stoji, motor béZi na volnobéiné otacky)

Ekvivalentni vzdalenost 0,167 km/vozidlo
Pocet vozidel 32 voz/den
4 voz/hod

Provozni doba 8 hod/den

20 dnu/rok
Latka Emisni faktor Hmotnostni tok

g/s/km g/hod kg/den t/rok

NO 7,24E-05 1,74E-01 1,39E-03 2,79E-05
NO; 9,58E-06 2,30E-02 1,84E-04 3,69E-06
PMyo 1,02E-05 2,44E-02 1,95E-04 3,91E-06
PMys 8,18E-06 1,97E-02 1,57E-04 3,15E-06
Benzen 3,40E-07 8,18E-04 6,54E-06 1,31E-07
benzo[a]pyren 3,81E-10 9,17E-07 7,34E-09 1,47E-10

E.4. Sekundarni prasnost
Predpoklada se pohyb v priiméru 4 vozidla za hodinu, 32 za den, délka pojezdu 500 m.

Tabulka 23: Sekundarni emise prachu — pojezd vozidel mezi skryvkou a deponii

Prumerna. Obsah prachu Emisni faktor PMyo Emisni faktor PM; s
Vozidlo hmotnost vozidla
t % g/vozidlo/km g/vozidlo/km
TNA 25 7,1 476,8 47,68

Tabulka 24: Sekundarni prasnost pfi pojizdéni vozidel po arealu pfti skryvkovych pracich

Latka Emisni faktor Hmotnostni tok
kg/vozidlo/km g/hod kg/den t/rok *

PMago 0,4768 0,09536 0,7629 0,01526

PM,5 0,04768 0,00954 0,0763 0,00153

* predpoklad praci 20 dn( po 8 hodinach, vSechny dny suchy povrch

Emisni faktory pro nezpevnéné komunikace v piskovné jsou stanoveny dle EPA (13.2.2
Unpaved roads, Sand and gravel processing - Material Storage Area; Silt Content 7,1 %).

Pozn.: Obdobné emise jako u skryvkovych praci Ize predpoklddat i pro obdobi rekultivace.
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3.4. Meteorologické udaje

Predmétna lokalita je umisténa cca 10 km zapadné od Pardubic, v rovinné oblasti u obci
Lohenice a Bfehy, nadmorska vyska posuzované lokality se pohybuje od 246 do 391 m.

Pro vypocet studie byla pouzita vétrna rlzice pro lokalitu zdroje:

e Lokalita: Lohenice, okres Pardubice, N 50° 2,97815', E 15° 36,80555'

e Platnost: v 10 m nad zemi, ¢etnosti v %

e Stabilitni ¢lenéni: Bubnik-Koldovsky (metodika SYMOS'97), teplotni gradient z hladin
10 a 350 m nad zemi

e Rychlostni ¢lenéni: metodika SYMOS'97

e Obdobivypoctu: 1.1.2014 — 31.12. 2023

e Vytvoreno: 13. 9. 2024, model CALMET Version: 6.211 Level: 060414

e Zpracovatel: Oddéleni modelovani a expertiz, Usek kvality ovzdusi

e Objednavatel: Technické sluzby ochrany ovzdusi Ostrava spol.s r.o.

3.4.1. Vétrna razice
Obrazek 6: Stabilitni razice Obrazek 7: Rychlostni razice

Stabilitné élenéna razice Rychlostné ¢lenéna razice

360.00 360.00

27000 4577 20 <mmEg 90.00 27000 {5 9000

13500

. ee N T )
18000 Eggalr?meteorwlugickg 180.00 Egi:?me&eorntogickg
Il | - velmi stabilni [ |1 - stabilni I il - izotermni [ IV - normalni N 1 7m's Il S5ms [ 11mis
[ ¥ - konvektivni
Tabulka 25: Hodnoty vétrné rizZice
Celkova ruzice

m.s -1 N NE E SE ) sw w NW CALM soucet
1.7 292] 590 16.13] 234 1.61 2.86 12.60] 367 2.38 50.41
5 133] 379 637] 203] 230 953 1567|  4.00 0.00 4502
11 002] 017 0.01 006] 019 1.72 217] 023 0.00 457

soucet 427 986 22 51 443] 410 1411 3044] 790 238 100.00

3.5. Popis referencnich bodu

Pro vypoCet matematického modelu rozptylu Skodlivin bylo zvoleno celkem
2 501 referencnich bod v pravidelné siti s krokem 100 m na Uzemi o velikosti 6 x 4 km, ve kterych
byl proveden vypocet doplrikové imisni zatéze Skodlivinami vznikajicimi z dfive uvedenych zdrojli
emisi. Sit referencnich bod( je volena tak, aby pokryvala oblast nejvyssiho predpokladaného
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ovlivnéni imisni situace v posuzované lokalité. Vyskopis terénu byl stanoven z digitalniho vySkopisu
Ceské republiky. Pro zpfesnéni vypoctu byly podél posuzovanych komunikaci rozmistény dalsi
referencni body, a to ve vzddlenosti cca 10 m od stfedu komunikaci.

Pro vyhodnoceni vlivi na obyvatelstvo bylo vybrano 9 referenénich bodd umisténych
v mistech reprezentujicich lokality ovlivnéné posuzovanym zamérem. (viz. kap. 4.3.).

Tabulka 26: Vymezeni oblasti s referencnimi body — souradnicovy systém JTSK

Rozsah souradnic - smér Z-V Rozsah souradnic - smér J-S

[-662 000; -656 000] [-1 060 000; -1 056 000]

Obrazek 8: Sit referenénich boda
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Vy$kopis dotéené lokality je stanoven z digitalniho modelu terénu CR.

3.6. Znecistujici latky a prislusné imisni limity

3.6.1. Relevantni znecistujici latky
Emitovanymi ldtkami jsou u posuzovaného zaméru véetné vyvolané dopravy:
e Tuhé znedistujici latky (¢astice PM1o a PMas)
e  Oxidy dusiku (NOyx jako NO2)
e Benzen
e Benzo[a]pyren
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3.6.2. Imisni limity

V soucasné dobé jsou platné imisni limity, stanovené zdkonem ¢. 201/2012 Sb. V nasledujici
tabulce jsou uvedeny imisni limity zneéistujicich latek, které jsou predmétem vypoctu rozptylové
studie:

Tabulka 27: Imisni limity — ochrana zdravi lidi

Znedistujici latka Doba priimérovani Imisni limit Maximalni pocet prekroceni
Oxid dusicity 1 hodina 200 pg/m3 18
Oxid dusicity 1 kalendarni rok 40 pg/m? -
Céstice PMao 24 hodin 50 pg/m? 35
Castice PMyo 1 kalendaFni rok 40 pg/m? -
Castice PMys 1 kalendaFni rok 20 pg/m?3 -
Benzen 1 kalendarni rok 5 pg/m?3 -
Benzo[a]pyren 1 kalendarni rok 1 ng/m?3 -

3.7. Hodnoceni urovni znecisténi v predmétné lokalité

Imisni situace posuzované lokality je ovlivnéna predevsim pramyslovymi zdroji v oblasti,
zemédélstvim, lokdlnim vytapénim (predevSim v zimnich mésicich) a dopravou na mistnich
komunikacich.

Pro vyhodnoceni imisniho pozadi byla pouZita data zvefejnénd Ceskym
hydrometeorologickym uUstavem na webovém portalu www.chmi.cz v sekci OZKO. Jedna se
o prumeér imisniho pozadi vybranych znecistujicich latek za obdobi 2018-2022, ktery je stanoven na
zakladé modelovani z dostupnych dat o emisich zdrojl a z dat imisniho monitoringu.

E/6827/2024 Strana 23



TECHNICKE SLUZBY OCHRANY OVZDUSI OSTRAVA spol. s r.o.
Janackova 1020/7, 702 00 Ostrava — Moravska Ostrava

- o v se e s e . .
Obrazek 9: Primérna imisni situace lokality v obdobi 2018-2022
BZN = 0.7 PM10 = 19.9 S02_24h =9
BaP = 0.8 PM25 = 14.5 NO2 = 9.7 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 19.8 S02_24h =9
BaP = 0.8 PM25 = 144 NO2 = 10.1 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 19.9 S02_24h =9
BaP = 0.8 PM25 = 14.5 NO2 = 10.4
BZN = 0.8 PM10 = 20.1
BaP = 0.8 PM25 = 14.7
BZN = 0.8
BaP = 0.8
PM10_24h = 35
502_24h =9
NO2 = 10.2 PM10_24h = 35
PM10 = 20.2 S02_24h =9 —_—
PM25 = 14.8 NO2 = 10.2 i) i PM10_24h = 35
BZN = 0.8 2429 oy PM10 = 20.1 S02_24h =9
BaP = 0.9 PM25 = 14.7 NO2 = 10.1 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 20 S02_24h =9
BaP = 0.8 PM25 = 14.6 NO2 = 10.2 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 19.9 S02_24h =9
BaP = 0.8 PM25 = 14.6 NO2 = 10.8 P
BZN = 0.8 PM10 = 20 q
BaP = 0.8 PM25 = 14.8
BZN = 0.8
BaP = 0.8
PM10_24h = 35
S02_24h =9
NO2 = 10.7 PM10_24h = 35
PM10 = 20.2 S02_24h =9
PM25 = 14.9 NO2 = 10 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 20.2 S02_24h =8
BaP = 0.9 PM25 = 14.9 NO2 = 9.9 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 20.1 S02_24h =9
BaP = 0.8 PM25 = 14.7 NO2 = 10.1 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 20 S02_24h =9
BaP = 0.8 PM25 = 14.7 NO2 = 10.3 PM10_4
BZN = 0.8 PM10 = 20.1 5022
BaP = 0.8 PM25 = 14.8
3 BZN = 0.8
BaP = 0.8
PM10_24h = 35
S02_24h = 9
NO2 = 13.2 PM10_24h = 35 *
o TPM10 =202 S02_24h = 8
Prelc pmas = 14.9 NO2 = 10 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 20.2 502_24h =8
BaP = 0.9 W PM25 = 14.8 NO2 = 9.9 PM10_24h = 35
g PM10 = 203 S02_24h = 8
- PM25 = 14.8 NO2 = 10.1 PM10_24h = 35
BZN = 0.8 PM10 = 20.2 S02_24h =9
o, BaP = 0.8 PM25 = 14.8 NO2 = 10.2 PM10_24h =
T BZN = 0.8 PM10 = 20.2 S02_24h =
BaP = 0.8 PM25 = 14.9 NO
3 BZN = 0.8 PM1
B BaP = 0.8 PM2|
NO2 = 12.4 % £
PM10 =20 % = =
PM25 = 14.7 PM10 = 20 NO2 = 9.9 - )
BZN = 0.8 PM25 = 14.6 PM10 = 20 ~ NO2 = 10.2
BaP = 0.8 BZN = 0.7 PM25 = 14.7 PM10 = 20.1 NO2 = 10.1
RaD =N R BN - NGO PAMAE 140 PP VN —

Pozn.: Udaje jsou uvedeny v ug/m?3, u BaP v ng/m?>.
UZEMi CESKE REPUBLIKY V ROCE 2023“

Dle ro¢enky CHMU ,ZNECISTENI OVZDUSI NA
nedoslo v Pardubickém kraji v roce 2023 k prekroceni Zadného sledovaného roéniho imisniho limitu.

(zdroj: https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/grafroc/23groc/gr23cz/23_07_0OZKO.pdf)
Pro zndzornéni aktudlni imisni situace jsou niZze uvedeny koncentrace PM1o, PM;,5, benzenu,

BaP a NO;, namérené vroce 2023 méficimi programy v Pardubicich. Imise CO jsou sledovany
nejblize v Hradci Kralové. Imise jinych znecistujicich latek nejsou v dotcené lokalité sledovany.

Tabulka 28: Méfici programy v Pardubicich a Hradci Kralové
Nazev méficiho Naze
zev 'cl z.v Klasifikace Reprezentativnost Cil
programu lokality
B/U/R ; i K
EPAU Pardubice e pozadova okrskové méfitko | a:s\(/)i?clllreizréé(s);o
Dukla e méstska (0.5 az4 km) P ; )
) Gzemi,
e obytna
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Ndazev méficiho Nazev e ] ,
. Klasifikace Reprezentativnost Cil
programu lokality
B/S/RI
'OV — stanoveni repr. konc.
EPAO Pardubice- * pozadova okrskové méritko o osidlenF:é Essti
Rosice * predméstska (0.5 a7 4 km) P o
° obytné, uzemi,
prdmyslova
T/U/RC
Hradec e dopravni vy stanoveni repr. konc.
L okrskové méritko , v s
HHKB Kralové- o méstska . pro osidlené ¢asti
. . (0.5 a7 4 km) ] )
Brnénska e obytna, uzemi,
obchodni
Tabulka 29: Imisni koncentrace zneéistujicich latek v r. 2023 [ug/m3]
EPAU EPAO
, 63,1 (36 MV: 26,8)%;
Max. denni koncentrace PMig Vol: 49 -
Primérna rocni koncentrace PMyg 14,7 -
Primérna rocni koncentrace PM; s 11,8 -
Maximalni hodinova koncentrace NO, - 86,3 (19 MV: 56,4)?
Priimérna roc¢ni koncentrace NO; - 11,6
Prdmérna roc¢ni koncentrace benzenu - 0,9
Primérna rocni koncentrace benzo[a]pyrenu 0,6 -

Maximalni 8hodinova koncentrace CO

941,2 (HHKB)

Prdmeérna ro¢ni koncentrace CO

314,3 (HHKB)

Pozn.:

Y Hodnoty pro primérné denni koncentrace jsou uvedeny jako maximalni z celého roku.

2036 (19) MV: 36. (19.) nejvy$si naméFena hodnota — urcuje, zda je pekrolen pfipustny pocet pfekroceni

hodnoty limitu. V ptipadé vyssi hodnoty, nezZ je limitni hodnota, jsou imisni limity prekracovany.
3VoL: Polet prekroceni limitni hodnoty.

zdroj: http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/tab_roc/tab_roc_CZ.html

Tabulka 30: Primérné imisni pozadi sledovanych latek posuzované lokality

PM3,

PM;,5

NO;

benzen

BaP

20 pg/m?

15 pg/m?

10 pg/m?

0,8 pg/m?

0,8 ng/m?
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4. VysledKky rozptylové studie

4.1. Vypoctené hodnoty doplitkové imisni zatéZe referencnich bodi

Vysledkem vypoctu matematického modelu je soubor hodnot dopliikové imisni zatéze
referencnich bodu v posuzované lokalité. Tabulky obsahuiji:

e Nazev referen¢niho bodu.

e Maximalni hodinové koncentrace NO..

e PrUmérné denni koncentrace PMo.

e PrUmérné rocni koncentrace pro PMig, PM35, NO;, benzen, benzo[a]pyren.

Tabulky se vSemi vypoctenymi hodnotami nejsou pro rozsdhlost uvedeny v této studii a jsou
k dispozici u zpracovatele studie.

4.2. Nejvyssi vypoctené hodnoty

V ndsledujicich tabulkdch je provedeno srovnani maximalnich vypoctenych hodnot
dopliikové imisni zatéZe posuzované lokality s platnym imisnim limitem a imisnim pozadim.
Uvedené hodnoty nevypovidaji o zméné celkové imisni situace, jednd se o maximalni hodnoty ze
souboru vypoctenych dat v siti referencnich bodu. V tabulkach jsou uvedeny hodnoty pro viechny
varianty (tézba a skryvka v severozapadni /SZ/, jihozapadni /JZ/ a vychodni /V/ ¢asti dobyvaciho
prostoru).

Maximalni koncentrace (vyznacené tucné) jsou zpravidla vypocteny v aredlu piskovny, se
vzrlstajici vzdalenosti koncentrace prudce klesaji (viz. grafické prilohy).

U hodinovych a dennich koncentraci je vidy uvedena maximalni hodnota, tzn., Ze v priibéhu
roku teoreticky nebude prekro¢ena tato maximalni hodnota.

Popis variant:
e Tézba — vliv vyvolané dopravy a tézby.
o Skryvky — samostatné vyhodnoceni imisi ze skryvkovych praci na plose dobyvaciho

prostoru.

Tabulka 31: Nejvyssi vypoctené hodnoty imisnich pFispévka PMio

Primérné denni koncentrace [pug/m?] AR S SR
s [ng/m?]
Varianta T <
% t V) t , . ., ,
VP | % limitu ypoctend Imisni % limitu Imisni % pozadi
hodnota Imisni limit [~ hodnota limit [ ozadi -
prispévku prispévku P
24,59 SZ 4,141 52
Tézba 25,47 )2 50,9 4,253 )7 10,8 21,6
24,07 V 4,318V
. 50 ? 40 20
7,238 SZ 0,727 SZ
Skryvky 0,282 12 23,1 0,004 JZ 3,9 7,8
11,568 V 1,554V
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Tabulka 32: Nejvyssi vypoctené hodnoty imisnich pFispévkd PM;,s

Priimérné rocni koncentrace
3
Varianta [ng/m’]
Vypoctend hodnota Imisni limit % limitu . , % pozadi
v Imisni pozadi
prispévku (max) (max) (max)
1,048 Sz
Tézba 1,077 )z 5,5 7,3
1,093V
0,181 Sz 20 15
Skryvky 0,003 Jz 1,9 2,6
0,387V
Tabulka 33: Nejvyssi vypoctené hodnoty imisnich pFispévka NO>
Maximalni hodinové koncentrace Priimérné rocni koncentrace
[ug/m?] [ng/m?]
Varianta T <
Vypoctena | % limitu Vypoctena Imisni % limitu Imisni % pozadi
hodnota Imisni limit - hodnota limit - ozadi —
prispévku prispévku P
0,543 Sz 0,0266 Sz
Tézba 0,555z 0,3 0,0278 JZ 0,07 0,3
0,499V 0,0268 V
1,322 57 200 0,0123 Sz 40 10
Skryvky 1,416 JZ 0,7 0,00701Jz 0,06 0,2
1,430V 0,0261V
Tabulka 34: Nejvyssi vypoctené hodnoty imisnich pfispévka benzenu
Primérné rocni koncentrace
3
Varianta [ue/m’]
. P 5 -
Vypoctfnavhodnota Imisni limit % limitu it % pozadi
prispévku (max) (max)
0,00112 Sz
Tézba 0,00116 JZ 0,03 0,15
0,00116 V
0,00035 Sz > 0.8
Skryvky 0,00032 JZ <0,01 0,06
0,00048 V
Tabulka 35: Nejvyssi vypoctené hodnoty imisnich prispévkl benzo[a]pyrenu
Primérné roéni koncentrace [ng/m?3]
Varianta
P p p
Vypoctena hodnota Imisni limit I Imisni pozadi I
(max) (max)
0,00102 Sz
Tézba 0,00102 )z 0,1 0,1
0,00102 V
0,00054 sz ! 08
Skryvky 0,00014 Jz 0,1 0,1
0,00114V
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4.3. Vypoctené hodnoty ve vybranych referenc¢nich bodech

V nasledujicich tabulkdch jsou uvedeny hodnoty koncentraci, vypocltené ve vybranych
referen¢nich bodech, a to v obcich Lohenice, Bfehy, Nerad a Zivenice. Umisténi referenénich bodd
(profilti) je zndzornéno na nasledujici mapé.

Obrazek 10: Vybrané profily

Charakteristika

x
@®

Lohenice [86401]; €. p. 112; rodinny dim

Lohenice [86401]; €. p. 117; rodinny dim

Lohenice [86401]; €. p. 115; rodinny dim

Lohenice [86401]; ¢. p. 93; objekt k bydleni

Brehy [13773]; €. p. 285; objekt k bydleni

Biehy [13773]; €. p. 40; objekt ob&anské vybavenosti (z5)

Brehy [13773]; €. p. 207; objekt k bydleni

Zivanice [197335]; ¢. p. 96; objekt k bydleni

O |0 | N || un H W N = O

Nerad [197301]; ¢. p. 50; objekt k bydleni
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Tabulka 37: Vypoctené hodnoty imisnich pfispévklt — hodinové imise NO>

Maximalni hodinové koncentrace NO;
= Imisni limit = 200 pg/m?
Cislo
profilu Tézba Skryvky
Max. prispévek
SZ Jz "4 SZ Jz "4
ug/m* | ug/m’ ug/m’ ug/m* | ug/m? | pg/m’ ug/m’? % limitu

1 0,101 0,136 0,063 0,294 0,382 0,170 0,382 0,2

2 0,087 0,118 0,057 0,298 0,319 0,154 0,319 0,2

3 0,079 0,108 0,051 0,266 0,289 0,138 0,289 0,1

4 0,075 0,096 0,055 0,246 0,257 0,137 0,257 0,1

5 0,104 0,085 0,042 0,222 0,248 0,090 0,248 0,1

6 0,098 0,084 0,043 0,222 0,243 0,092 0,243 0,1

7 0,103 0,079 0,035 0,135 0,191 0,074 0,191 0,1

8 0,055 0,052 0,106 0,118 0,124 0,182 0,182 0,1

9 0,046 0,048 0,064 0,090 0,090 0,116 0,116 0,1

Tabulka 38: Vypoctené hodnoty imisnich prispévka — roc¢ni imise NO>

Priimérné rocni koncentrace NO,
Eislo Imisni limit = 40 ug/m3
profilu Tézba Skryvky .
Max. celkovy prispévek
74 Jz v 74 Jz v
po/m® | pg/m’ | pg/m | pg/m? | pg/m’ | ug/m? ug/m? % limitu
1 0,00052 | 0,00082 | 0,00032 | 0,00024 | 0,00008 | 0,00160 0,00242 <0,01
2 0,00050 | 0,00079 | 0,00030 | 0,00027 | 0,00009 | 0,00147 0,00227 <0,01
3 0,00047 | 0,00077 | 0,00027 | 0,00026 | 0,00010 | 0,00125 0,00202 <0,01
4 0,00035 | 0,00049 | 0,00024 | 0,00016 | 0,00005 | 0,00091 0,00140 <0,01
5 0,00047 | 0,00035 | 0,00028 | 0,00013 | 0,00002 | 0,00035 0,00082 <0,01
6 0,00061 | 0,00055 | 0,00051 | 0,00009 | 0,00002 | 0,00028 0,00089 <0,01
7 0,00076 | 0,00071 | 0,00049 | 0,00022 | 0,00004 | 0,00051 0,00127 <0,01
8 0,00120 | 0,00115 | 0,00101 | 0,00015 | 0,00003 | 0,00045 0,00166 <0,01
9 0,00085 | 0,00083 | 0,00075 0,00009 | 0,00002 | 0,00027 0,00112 <0,01
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Tabulka 39: Vypoctené hodnoty imisnich prispévklu — denni imise PM1o

Maximalni denni koncentrace PMso
. Imisni limit = 50 ug/m?
Cislo
profilu Tézba Skryvky
Max. prispévek
sz Jz v SZ Jz "4
ug/m’ ug/m* | ug/m’ ug/m’ ug/m* | ug/m’ ug/m? % limitu
1 3,99 5,87 2,59 1,06 0,07 1,76 5,87 11,7
2 3,45 5,26 2,26 1,22 0,05 1,63 5,26 10,5
3 3,06 4,51 2,00 1,25 0,05 1,52 4,51 9,0
4 2,82 4,04 2,30 0,94 0,05 1,12 4,04 8,1
5 3,84 3,05 1,49 0,61 0,05 0,86 3,84 7,7
6 4,07 4,07 4,07 0,60 0,05 0,77 4,07 8,1
7 3,66 2,66 1,78 0,48 0,04 1,36 3,66 7,3
8 19,88 20,18 21,86 0,43 0,02 0,66 21,86 43,7
9 7,68 7,73 7,19 0,28 0,02 0,58 7,73 15,5

Tabulka 40: Vypoctené hodnoty imisnich prispévkl — rocni imise PM1o

Priimérné rocni koncentrace PMyo
Eislo Imisni limit = 40 ug/m3
profilu Tézba Skryvky o
Max. celkovy prispévek
74 Jz v 74 Jz v
po/m® | pg/m’ | pg/m | pg/m? | pg/m’ | ug/m? ug/m’? % limitu
1 0,04655 | 0,07047 | 0,03838 | 0,00878 | 0,00007 | 0,07259 0,143 0,4
2 0,04540 | 0,06932 | 0,03503 0,00981 | 0,00007 | 0,06536 0,135 0,3
3 0,04204 | 0,06961 | 0,03101 | 0,00943 | 0,00008 | 0,05307 0,123 0,3
4 0,03132 | 0,04097 | 0,02812 | 0,00538 | 0,00004 | 0,03783 0,079 0,2
5 0,05879 | 0,04659 | 0,04386 | 0,00400 | 0,00001 | 0,01303 0,072 0,2
6 0,09729 | 0,09260 | 0,09110 | 0,00266 | 0,00001 | 0,01007 0,107 0,3
7 0,07670 | 0,07167 | 0,05726 | 0,00703 | 0,00003 | 0,01821 0,095 0,2
8 0,51769 | 0,51260 | 0,50871 | 0,00451 | 0,00002 | 0,01783 0,536 1,3
9 0,12241 | 0,12075 | 0,11828 | 0,00227 | 0,00001 | 0,00933 0,132 0,3
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Tabulka 41: Vypoctené hodnoty imisnich pFispévkd — roéni imise PMy,5

Primérné rocni koncentrace PM,;s
= Imisni limit = 20 ug/m?3
Cislo
profilu Tézba Skryvky
Max. celkovy prispévek
74 Jz "4 SZ Jz "4
ug/m* | ug/m’ ug/m’ ug/m* | ug/m? | pg/m’ ug/m? % limitu
1 0,01159 0,01760 0,00957 0,00220 0,00004 0,01808 0,036 0,2
2 0,01131 0,01732 0,00873 0,00246 0,00005 0,01628 0,034 0,2
3 0,01047 0,01742 0,00772 0,00236 0,00005 0,01322 0,031 0,2
4 0,00778 0,01021 0,00700 0,00135 0,00002 0,00942 0,020 0,1
5 0,01454 | 0,01146 0,01079 0,00101 0,00001 0,00325 0,018 0,1
6 0,02391 0,02272 0,02236 0,00067 0,00001 0,00251 0,026 0,1
7 0,01905 0,01778 0,01415 0,00176 0,00002 0,00454 0,024 0,1
8 0,12608 0,12479 0,12383 0,00113 0,00001 0,00444 0,131 0,7
9 0,03010 0,02968 0,02906 0,00057 0,00001 0,00233 0,032 0,2

Tabulka 42: Vypoctené hodnoty imisnich prispévkl — imise benzenu

Primérné rocni koncentrace benzenu
Eislo Imisni limit = 5 ug/m?3
profilu Tézba Skryvky .
Max. celkovy prispévek
74 Jz v 74 Jz v
po/m® | pg/m’ | pg/m | pg/m? | pg/m’ | ug/m? ug/m’? % limitu
1 0,000010 | 0,000017 | 0,000007 | 0,000005 | 0,000003 | 0,000024 0,000040 <0,01
2 0,000010 | 0,000016 | 0,000007 | 0,000005 | 0,000003 | 0,000022 0,000038 <0,01
3 0,000009 | 0,000017 | 0,000006 | 0,000005 | 0,000004 | 0,000018 0,000034 <0,01
4 0,000006 | 0,000009 | 0,000005 | 0,000003 | 0,000002 | 0,000013 0,000022 <0,01
5 0,000010 | 0,000007 | 0,000006 | 0,000003 | 0,000001 | 0,000005 0,000015 <0,01
6 0,000014 | 0,000013 | 0,000012 | 0,000002 | 0,000001 | 0,000004 0,000018 <0,01
7 0,000017 | 0,000015 | 0,000011 | 0,000004 | 0,000002 | 0,000006 0,000023 <0,01
8 0,000034 | 0,000032 | 0,000031 | 0,000003 | 0,000001 | 0,000006 0,000040 <0,01
9 0,000020 | 0,000019 | 0,000019 | 0,000001 | 0,000001 | 0,000003 0,000023 <0,01
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Tabulka 43: Vypoctené hodnoty imisnich prispévka — imise benzo[a]pyrenu

Primérné roéni koncentrace benzo[a]pyrenu
. Imisni limit = 1000 pg/m?3
Cislo
profilu Tézba Skryvky
Max. celkovy prispévek
SZ Jz "4 SZ Jz "4
pg/m? pa/m’ pg/m? pg/m? pg/m? pa/m? pg/m’ % limitu
1 0,046 0,056 0,038 0,007 0,001 0,054 0,109 0,01
2 0,045 0,054 0,038 0,008 0,002 0,048 0,103 0,01
3 0,044 0,052 0,038 0,008 0,002 0,039 0,091 0,01
4 0,036 0,040 0,032 0,004 0,001 0,028 0,068 0,01
5 0,121 0,118 0,116 0,004 0,000 0,010 0,130 0,01
6 0,371 0,370 0,368 0,002 0,000 0,008 0,378 0,04
7 0,244 0,243 0,238 0,006 0,001 0,013 0,257 0,03
8 0,896 0,895 0,891 0,004 0,000 0,013 0,909 0,09
9 0,412 0,411 0,410 0,002 0,000 0,007 0,419 0,04

4.4. Vyhodnoceni vypoctenych hodnot

Provozem tézby a Upravy Stérkopisku je v blizkosti dobyvaciho prostoru a v blizkosti
prijezdovych komunikaci zvySenda imisni koncentrace vsech sledovanych latek. Dlivodem je vyvolana
doprava a zejména uvaZzovand sekundarni prasnost pfi pojezdu ndkladnich vozidel na plose pfi
nakladce pisku, ke které dochazi v suchém obdobi, coz je zahrnuto do studie.

Nejvyssi imisni zatéz vici stanovenym imisnim limitdm je vypoctena u prachovych castic
frakci PM1o a PM3s v aredlu piskovny a na pfilehlé komunikaci 111/32219, po které bude probihat
maximalni ¢ast dopravy. Detailni hodnoceni pfirdstku imisnich koncentraci je uvedeno ddle.

Hodnoty priimérnych hodinovych a primérnych dennich koncentraci vyjadiuji maximalni
moznou imisni zatéz prislusného referencniho bodu, vypoctené hodnoty dennich koncentraci maji
vyznam maximalnich primérnych dennich koncentraci, pokud by podminky, za kterych mohou
nastat, trvaly cely den. Proto lze hodnotit vypoctené hodnoty dennich koncentraci jako velmi
nadsazené a prakticky nedosazZitelné. Pravdépodobnou imisni zatéz lokality z danych zdroj(
znecisténi popisuji spiSe pramérné roc¢ni koncentrace znecistujicich latek.

4.4.1. Imise NO2

Maximalni hodnota prispévku hodinovych koncentraci NO; v celé lokalité byla vypocétena pro
obdobi tézby 1,43 pg/m3, u skryvkovych praci 0,55 pg/m3. Ve vybranych ref. bodech byla nejvyssi
koncentrace vypoétena 0,382 pg/m3, tj. cca 0,2 % hodnoty imisniho limitu (200 pg/m3).

Vyhledovy pfispévek primérné roc¢ni koncentrace NO; v celé lokalité dosahuje maximalné
0,052 pg/m?3 (souhrn obdobi téZby a skryvkovych praci ve vychodni ¢asti aredlu). Ve vybranych ref.
bodech byla nejvyssi koncentrace vypoétena 0,00242 pg/m3, tj. méné nez 0,1 % hodnoty imisniho
limitu (40 pg/m3).
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TéZebni a skryvkové prace véetné dopravy se na imisich NO; projevi velmi malo, prispévek je
nizsi nez 1 % limitu.

Pokud tedy uvaZzujeme se soucasnym imisnim pozadi NO, pfiblizné 10 ug/m3, nedojde
k pfekroceni imisnich limit pro hodinové koncentrace NO; ani pro ro¢ni koncentrace NO,.

4.4.2. Imise PM1o a PM25

Vypoctené maximalni hodnoty pfispévkl dennich koncentraci PMo v celé lokalité jsou pro
obdobi tézby 25,5 ug/m3, pro obdobi skryvky 11,57 ug/m3, avsak pouze pfimo v dobyvacim
prostoru. Hodnoty primérnych ro¢nich koncentraci PM1o dosahly vtomto misté vyhledové max.
5,9 ug/m3 (souhrn obdobi tézby a skryvkovych praci, véetné dopravy), coz ¢ini 14,8 % hodnoty
imisniho limitu a 29,5 % stavajiciho imisniho pozadi. S ohledem na vyskyt téchto maxim v uzavieném
dobyvacim prostoru nedojde k prekroceni imisniho limitu.

Ve vybranych referen¢nich bodech u zastavby byla nejvy$si denni koncentrace PMio
vypoétena 21,9 ug/m?3, tj. 43,8 % hodnoty imisniho limitu (50 ug/m?3). Cetnost ptekroéeni hodnoty
denni koncentrace 5 ug/m3 PMio (10 % limitu) bylo u zéstavby vypocteno nejvyse 12 dnu za rok.
K relativné vyssim hodnotam imisnich prispévk( tedy mlze dojit vyjimecné, pfi suchém podlozi a
za velmi nepfiznivych rozptylovych podminek (povolend Cetnost prekroceni hodnoty 50 pg/m?3 je
35x ro€né).

Vypoctené hodnoty dennich imisnich prispévkli PM1o je moZno hodnotit jako extrémni
za suchého pocasi a suchého povrchu komunikaci v dobyvacim prostoru. Prasnost povrchu
komunikaci lIze jednodusSe eliminovat Cisténim a kropenim, tudiZz je vyskyt vysSich imisnich
koncentraci prachovych ¢astic pfi uplatnéni téchto opatreni spiSe teoreticky.

Nejvyssi souhrnny prispévek roéni koncentrace PMio v porovnavanych profilech pro obdobi
tézby a skryvky byl vypoéten 0,54 ug/m3, tj. cca 1,4 % hodnoty imisniho limitu (40 pug/m3), oviem
pouze v jedné lokalité v blizkosti dobyvaciho prostoru (RB 8). U ostatni zdstavby byly vypodteny
pfispévky do max. 0,14 pg/m3.

Pro PMy5 jsou vypoctené hodnoty imisi mnohem nizsi proti imisim PM1o, maximum na plose
piskovny bylo vypocteno 1,093 ug/m3, pfispévky imisi v obydlenych lokalitach lze predpokladat
fadové v setinach ug/m3, nejvyssi priristek za obdobi tézby a skryvkovych praci byl vypoéten
0,131 pg/m?3 (0,7 % limitu 20 ug/m?3).

V dobyvacim prostoru a jeho bezprostfednim okoli maji vyznamny vliv emise z manipulace
s materidlem a pojezd vozidel po arealovych komunikacich, kde je ofekdvana zvySena prasnost.
V misté manipulace s materidlem doporucujeme pouZit takova preventivni opatfeni, aby nemohlo
dochdzet ke zvySené prasnosti pfi nakladce a pojezdu vozidel, tj. zejména kropeni komunikaci.

Obdobi skryvkovych praci se vzhledem ktomu, Ze veSkeré prace budou probihat
v dobyvacim prostoru, v obydlenych oblastech projevi méné nez téziba a s ni spojenad expedice
materidlu. Emise z manipulace s materidlem jsou vzhledem kjeho pfirozené vlhkosti nizké a
k vysokym emisim prachu pfes znaéné mnoistvi manipulovaného materidlu nedochazi, znatelna
mUzZe byt pouze sekunddrni prasnost v suchém obdobi, coz je vzimnim obdobi méné casté, nez
v lété.

Pokud tedy v okoli dobyvaciho prostoru uvazujeme se soucasnym imisnim pozadim PM1ona
drovni cca 20 pg/m3a u PMy s ve vysi cca 15 pg/m3, jsou vypoétené imisni pfispévky akceptovatelné
a nemélo by dochazet k prekracovani imisnich limitd, zejména Cetnosti prekroceni limitni hodnoty
denni koncentrace PMyo.
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4.4.3. Imise benzenu

Nejvyssi hodnota prispévku primérné rocni koncentrace benzenu byla pro obdobi tézby
vypoctena 0,00116 pg/m3, v obdobi skryvky 0,00048 pg/m3, coZ je pfi limitu 5 ug/m3 zcela
zanedbatelné.

V porovnavanych profilech byla nejvyssi hodnota celkového pfispévku ro¢ni koncentrace
vypoctena 0,00004 pg/m3, tj. méné nez 0,1 % hodnoty imisniho limitu (5 pug/m3).

Pfi uvaZzovaném imisnim pozadi 0,8 pg/m3 bude vysledna ro¢ni koncentrace prakticky
shodnad, imisni limit pro benzen tedy nebude prekrocen.

4.4.4. Imise benzo[a]pyrenu

Nejvyssi hodnota prispévku priimérné rocni koncentrace benzo[a]pyrenu byla pro obdobi
téZzby vypoctena 0,00102 ng/m?3, u skryvkovych praci 0,000114 ng/m3, tj. nejvyse 0,1 % limitu, coz je
pfi limitu 1 ng/m?3 a imisnim pozadi 0,8 ng/m3 minimalni zména.

V porovnavanych profilech byla nejvyssi souhrnnd hodnota pfispévku ro¢ni koncentrace
vypoctena 0,909 pg/m3, tj. méné nez 0,1 % hodnoty imisniho limitu (1 ng/m3). Imisni pfispévky
v porovnavanych profilech byly vypoc¢teny v fadu desetitisicin ng/m3, resp. v fadu setin % limitu.

Skryvkové prace se na imisich benzo[a]pyrenu realné neprojevi, pfispévek je nizsi nez setiny
3
pg/m>.

Pfi uvaZzovaném imisnim pozadi 0,8 ng/m3 bude vyslednd ro¢ni koncentrace prakticky
shodnd, zména imisi benzo[a]pyrenu bude neméfitelna.

4.5. Graficka interpretace s izoliniemi koncentraci znecist'ujicich latek.

Z hodnot vypoctenych koncentraci doplikové imisni zatéze v referenénich bodech jsou
vykresleny izolinie koncentraci znecistujicich latek, uvedenych vyse. Pro vykreslovani izolinii byly
pouZity mapové podklady, které vydal Cesky Gfad zem&méFicky a katastralni.

5. Navrh kompenzacnich opatieni

Kompenzacni opatreni se dle § 11 odst. 4 zdkona ¢. 201/2012 Sb. uklada v pripadé, pokud by
provozem stacionarniho zdroje oznaceného ve sloupci B v pfiloze ¢. 2 k tomuto zakonu doslo
v oblasti jejich vlivu na uroven znecisténi k prekroceni nékterého z imisnich limitd s dobou
pramérovani 1 kalendarni rok uvedeného v bodech 1 a 3 pfilohy ¢. 1 k tomuto zakonu nebo je jeho
hodnota v této oblasti jiz prekroéena.

v

Déle je v § 11 odst. 4 zakona ¢. 201/2012 Sb. uvedeno, Ze kompenzacni opatfeni se u
stacionarniho zdroje oznaceného ve sloupci B v pfiloze ¢. 2 pro danou znedistujici latku neuloZi,
pokud pro ni zdroj nema stanoven specificky emisni limit v provadécim pravnim predpisu.
Kompenzacni opatfeni se dale neukladaji u stacionarniho zdroje, jehoZz pfispévek vybrané
znecistujici latky k drovni znecisténi nedosahuje hodnoty stanovené provadécim pravnim
predpisem. Ve vyhlasce ¢. 415/2012 Sb., odst. 1, je tato hodnota stanovena na 1 % imisniho limitu
pro znedistujici latku s dobou primérovani 1 kalendarni rok.
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Imisni pozadi lokality je stanoveno na zakladé dat CHMU. Jednad se o pétileté priméry imisi
za obdobi 2018-2022 (zdroj: www.chmi.cz). Pro danou lokalitu jsou udany pozad'ové Urovné imisi
znecistujicich latek uvedené v kap. 3.7.

Posuzovany zdroj, zafazeny pod kédem 5.11 (Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jinych
nerostnych surovin, zpracovdni kamene, paliv nebo jinych nerostnych surovin (predevsim tézba,
vrtdni, odstrel, bagrovani, tridéni, drceni a doprava), vyroba nebo zpracovdni umélého kamene,
uslechtila kamenicka vyroba, pfiprava stavebnich hmot a betonu, recyklacni linky stavebnich hmot,
o celkové projektované kapacité vyssi neZ 25 m? za den.) neni oznalen ve sloupci B v pfiloze €. 2
k zakonu ¢. 201/2012 Sb., kompenzacni opatfeni nejsou pozadovana.

6. Zavérecné hodnoceni

V predchozich odstavcich bylo provedeno hodnoceni vypocétenych imisnich koncentraci
znecistujicich latek pfi provozu dobyvaciho prostoru v katastru obce Lohenice, véetné souvisejici
dopravy vné a uvniti aredlu dobyvaciho prostoru a sekunddarni prasnosti z povrchu komunikaci
v arealu, a to pro vypoctovy rok 2035. Vypocet byl proveden variantné pro tézbu 290 kt/rok (souhrn
vyvolané dopravy a vlivu tézby) a pro obdobi skryvkovych praci.

Na zakladé vypoctenych imisnich koncentraci znecistujicich latek, predpokladaného narustu
imisnich koncentraci a stavajici imisni zatézi v lokalité |ze konstatovat, Ze z hlediska dodrzovani
imisnich limitl pro ochranu zdravi lidi nebude provozem dobyvaciho prostoru a souvisejici
dopravy dochazet k prekracovani imisnich limita.

Model znecisténi ovzdusi SYMOS'97, ktery je dle vyhlasky ¢. 330/2012 Sb. referencni
metodou vypoctu rozptylu znecistujicich latek v ovzdusi, pouZiva k vypoctu maximalnich hodnot
hodinovych koncentraci sou¢asny provoz vsech uvazovanych zdrojl na jmenovity vykon, coz nemusi
odpovidat skuteénosti. Zaroven je nutné poukazat na to, Ze vSechny vysSe uvedené maximalni
koncentrace jsou hornim odhadem, tj. nebudou prekroéeny pfi danych vstupnich hodnotach.
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7. Seznam pouzitych podkladi

e Tabeldrni ro¢enky CHMU
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/tab_roc/tab_roc_CZ.html

e Grafické ro¢enky CHM
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/grafroc/grafroc_CZ.html

e Vymezeni OZKO a primérné imisni pozadi v letech 2018-2022 (www.chmi.cz)
e Z3kon €. 201/2012 Sb. o ochrané ovzdusi

e Metodika SYMOS'97 (aktualizace 2013)

e Program MEFA 13

e Program SYMOS’97, verze 2013

e Emisni faktory dle EPA (13.2.2 Unpaved Roads, www.epa.org, www.epa.org)

e EMEP/EEA air pollutant emission inventory guidebook — 2023
(https://www.eea.europa.eu//publications/emep-eea-guidebook-2023)

e Metodicky pokyn odboru ochrany ovzdusi MZP pro vypracovani rozptylovych studii podle
§ 32 odst. 1 pism. e) zakona ¢. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi
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Seznam priloh:

. Pfispévky maximalnich hodnot dennich koncentraci PM1o— téZba

. PFispévky maximalnich hodnot dennich koncentraci PM1o — skryvkové prace
. Pfispévky primérnych ro¢nich koncentraci PM1o — téZzba

. PFispévky prlimérnych roc¢nich koncentraci PM1o — skryvkové prace

. Pfispévky primérnych rocnich koncentraci PMy,s — tézba

. PFispévky prlimérnych ro¢nich koncentraci PM;, s — skryvkové prace

. PFispévky maximalnich hodinovych koncentraci NO; — téZzba

. Prispévky maximalnich hodinovych koncentraci NO, — skryvkové prace

. Pfispévky prlimérnych ro¢nich koncentraci NO; — tézba

10. Prispévky priimérnych roc¢nich koncentraci NO; — skryvkové prace

1

1

1

1. Ptispévky primérnych rocnich koncentraci benzenu — tézba
2. Prispévky pramérnych ro¢nich koncentraci benzenu — skryvkové prace

3. Prispévky primérnych roc¢nich koncentraci benzo[a]pyrenu —tézba

14. Prispévky pramérnych rocnich koncentraci benzo[a]pyrenu — skryvkové prace

1

1

5. Osvédceni o autorizaci

6. Stanovisko k autorizaci
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Ministerstva Zivotniho prostredi

Praha dne 27. 9. 2023
€. j.» MZP/2023/820/1606
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/780/85

ROZHODNUTI

Ministerstvo Zivotniho prostiedi, odbor ochrany ovzdusi (dile jen .ministerstvo™ nebo
L5pravni organ™), jako spravni organ prislusny podle ustanoveni § 10 zakona €. 500/2004 Sb.,
spravni fad, ve znéni pozdéjsich pfedpist (dile jen .spravni iad™), ve spojeni s ustanovenim
§ 32 a nasl. zikona & 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, ve znéni pozdéjdich pFedpisi (dile
jen .zikon o ochrang ovzdui™), rozhodlo o Zadosti spolefnosti TECHNICKE SLUZBY
OCHRANY OVZDUSI OSTRAVA spol. s r.o., se sidlem Janafkova 1020/7, 702 00 Ostrava —
Moravska Ostrava, ICO 496 06 123 (dile jen .Zadatel™), ve véci zmény rozhodnuti o autorizaci
ke zpracovani rozptylowvych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zdkona o ochrané ovzdusi,
vydaného dne 19. 6. 2003, &. 3. 2164/740/03, ve znéni rozhodnuti ze dne 6. 6. 2008, pod £, J.

1693/820/08/DK (dale jen .plvodni rozhednut™), takto:

Ve wyrckové &3sti pOvodniho rozhodnuti se seznam odpovednych zdstupcl pro wykon
autorizovane cinnosti zpracovani rozptylovych studii dopliiuje o osobu Ing. Zdeiika Sklenare,
nar. 27. 8. 1978, trvale bytem Spartakovcid 1149/10, 708 00 Ostrava.

Oddivodnéni

Dne 11, 8. 2023 byla ministerstvu doruéena Z3dost Zadatele. V souladu s ustanovenim § 44
odst. 1 spravniho fadu bylo téhoZ dne zahdjeno spravni fizeni €. j. MZP/2023/820/504016 v
uvedené véci. Uhradu spravniho poplatku Zadatel provedl bezhotovostngd na bankowni (8et
ministerstva.

Plvodni rozhodnuti stanovi jako odpovédného zastupce pro vykon autorizované énnosti
zpracovani rozptylovych studii pana Ing. Milana Cihalu, nar. 5. 3. 1969. Ve své Z3dosti, ktera
byla nasledné upfesnéna dne 15. B. 2023, €. j. MZP/2023/820/504922, Zadatel poZzaduje
rozdifeni seznamu zadstupcl odpovédnych za vykon autorizované &innosti zpracovani rozptylove
studie o osobu pana Ing. Zdefika Sklenafe, nar. 27. 8. 1978, trvale bytem Spartakovecd 1149/10,

708 00 Ostrava.

K Zadosti byla pfiloZena vzorova rozptylova studie a deklad o spinéni minimalnich kvalifikacnich
poZadavkld podle § 32 odst. 5 pism. 2) a b) zdkona o ochrané ovzdusi,

V pfiloZzeng rozptylové studii nebyly shledany zasadni nedostatky.

Ministerstwe Ervotnibo prosthedi

wriovickcd 1442/65, 100 10 Praha 10 ERXroniky poapis
Ing. Hurt Didie
. Ministerstvo Hvotniho prossed]
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€. j.: MZP/2023/820/1606

Zadatel doloZil viechny poZadované podklady a Ing. Zdenék Sklenaf ispésné prokazal odborné
znalosti a znalosti pravnich pfedpist upravujicich ochranu #ivotniho prostfedi v rozsahu &innosti
uvedeng ve vyroku tohoto rozhodnuti v souladu s § 33 odst. 1 zakona o ochrang ovzdusi.
S phledem na splnéni pozadavkd stanovenych zikonem o ochrané ovzdusi ministerstvo rozhodlo
tak, jak je uvedeno ve vyroku tohoto rozhodnuti.

Pouceni

Proti tomuto rozhodnuti [ze podle ustanoveni § 152 odst. 1 spravniho Fadu podat rozklad do 15
dnid ode dne jeho doruéeni, podanim u Ministerstva Zivotniho prostfedi, Vréovick3 65, 100 10,
Praha 10. © rozkladu rozhoduje ministr Zivotniho prostiedi. Dle ustanoveni § 76 odst,
S spravniho fadu ma véas podany a pripustny rozklad odkladny Gcinek.

Ing. Kurt Dadig
feditel cdboru ochrany ovzdusi
podepsdno elektronicky

Rozdélovnik
Dopisem do vlastnich rukou:

TECHNICKE SLUZBY OCHRANY OVZDUSI OSTRAVA, spol. s.r.o
Janackova 1020/7
702 00 Ostrava - Moravska Ostrava

Stejnopis obdrzi na védomi po nabyti pravni moci:

Ceska inspekce Zivotniho prostiedi
reditelstvi

MNa Brehu 267/1a

190 00 Prahz 9



